

月度经济运行监测 (月刊)

(总第381)

2024.1-8

内部资料 淮南市统计局 注意保存

· 统计分析 ·	
全市国民经济形势综述·····	2
· 月度国民经济运行监测 ·	
全市主要经济指标·····	6
近年8月份全市主要经济指标增长情况·····	8
近年1-8月份全市主要经济指标增长情况·····	9
全市规模以上工业增加值·····	10
规模以上工业产品产量·····	14
规模以上工业经济效益指标·····	16
限额以上消费品零售额·····	17
固定资产投资·····	18
房地产投资·····	20
财政收支·····	21
金融机构人民币存贷款余额·····	22
居民消费价格指数·····	24
各类经营主体·····	25
民营经济·····	26
分县区主要经济指标·····	27
各园区主要经济指标·····	36
安徽省各市主要经济指标·····	39
· 工作动态 ·	
统计工作要事·····	48

2024年9月22日印

8月份全市经济运行情况

1-8月份，限额以上消费品零售额较上月增速放缓，规模以上工业增加值增速较上月有所下降。全市一般公共预算收入、固定资产投资额增速加快，金融机构人民币存贷款余额平稳增长。

1.工业生产。1-8月份，全市规模以上工业增加值同比下降1.8%，其中8月份下降6.8%。分三大门类看，采矿业增加值下降8.1%；制造业增长11.5%；电力、热力、燃气和水的生产供应业增长4.9%。分行业看，全市34个大类行业中24个增加值同比保持增长。煤电行业增加值下降5.7%，非煤电行业增加值增长11.3%，其中，农副食品加工业增长10.8%，计算机、通信和其他电子设备制造业增长41.2%，汽车制造业增长58.6%，铁路、船舶、航空航天和其他运输设备行业增长67.7%。分产品看，原煤下降

9.7%；洗煤增长5.5%；发电量增长3.6%；水泥增长4.8%；滚动轴承增长27.2%。

1-8月份，全市工业用电量40.1亿千瓦时，同比增长0.8%。

2.固定资产投资。1-8月份，全市固定资产投资同比增长7.8%。其中：500万元以上项目投资增长10.8%。分产业看，500万元以上项目中，第一产业投资增长106.5%；第二产业投资增长26.1%；第三产业投资下降6.4%。分项目看，1-8月份，全市500万元以上投资项目个数同比增长12.7%，其中，续建项目个数增长9.0%。民间投资项目个数增长23.4%。

3.消费市场。1-8月份，全市限额以上消费品零售额同比增长2.3%，其中8月份下降4.9%。分消费形态看，限上餐饮收入增长9.5%；限上商品零售额增长1.5%。分商品看，粮油、食品类增长9.5%；烟酒类增长0.4%；金银珠宝类下降40.9%；家用电器和音像器材类增长0.5%；建筑及装潢材料

类下降33.4%；汽车类下降7.9%。

4.进出口总额。1-8月份，全市进出口总额391391万元，同比下降45.4%。其中，进口31817万元，增长63.8%；出口359574万元，同比下降48.4%。

5.财政收入。1-8月份，全市一般公共预算收入98.6亿元，同比增长3.4%。其中，税收收入下降2.4%，非税收入增长19.3%。一般公共预算支出210.6亿元，同比增长3.0%。其中，科学技术支出增长47.3%，卫生健康支出下降24.2%，城乡社区事务支出增长21.1%。

6.金融存贷款。8月末，全市金融机构人民币存款余额3517.7亿元，同比增长8.1%，余额比上月增加32.1亿元，比年初增加191.9亿元。金融机构人民币贷款余额2797.7亿元，增长13.4%，余额比上月增加35.7亿元，比年初增加224.4亿元。

7.居民消费价格。8月份，全市居民消费价格同比增长1.7%，分类别看，食品烟

酒价格同比上涨5.2%，衣着价格上涨0.4%，居住价格与上年持平，生活用品及服务价格上涨1.2%，交通通信价格下降1.6%，教育文化娱乐价格上涨0.8%，医疗保健价格上涨1.0%，其他用品和服务价格持上涨3.3%。

1-8月份，全市居民消费价格与上年同期相比上涨0.4%。

全市主要

指 标	8月
一、规模以上工业增加值	
二、限额以上消费品零售额	
三、一般公共预算收入	83152
一般公共预算支出	246023
四、进出口总额	
#:进口	
出口	
五、固定资产投资额	
#:500万元以上项目	
#:第一产业	
第二产业	
第三产业	
房地产	94771
六、月末金融机构人民币存款余额	35176668
#:住户存款	26315481
月末金融机构人民币贷款余额	27976696
七、居民消费价格指数(%)	101.7

经济 指 标

单位：万元

比上年同月增长 (%)	1-8月 累 计	比上年同期增长 (%)
-6.8		-1.8
-4.9		2.3
4.2	985714	3.4
-5.6	2106451	3.0
	391391	-45.4
	31817	63.8
	359574	-48.4
		7.8
		10.8
		106.5
		26.1
		-6.4
-12.0	996288	-2.9
8.1		
13.2		
13.4		
1.7	100.4	0.4

近年8月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2021年 8月	2022年 8月	2023年 8月	2024年 8月
一、规模以上工业增加值	-2.1	0.9	4.7	-6.8
二、限额以上消费品零售额	-19.9	9.8	0.0	-4.9
三、一般公共预算收入	-22.3	0.6	0.2	4.2
一般公共预算支出	-8.4	70.6	-6.7	-5.6
四、进出口总额				
#:进口				
出口				
五、固定资产投资额				
#:500万元以上项目				
#:第一产业				
第二产业				
第三产业				
房地产	-1.1	-14.4	-50.4	-12.0
六、月末金融机构存款余额	10.3	11.2	12.0	8.1
月末金融机构贷款余额	9.9	13.4	15.2	13.2
七、居民消费价格指数	0.6	2.5	0.0	1.7

近年1-8月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2021年 1-8月	2022年 1-8月	2023年 1-8月	2024年 1-8月
一、规模以上工业增加值	6.6	-0.2	4.0	-1.8
二、限额以上消费品零售额	-9.5	-0.9	5.6	2.3
三、一般公共预算收入	6.2	14.5	9.6	3.4
一般公共预算支出	4.6	8.4	5.3	3.0
四、进出口总额	50.6	19.2	26.4	-45.4
#:进口	113.1	-62.6	59.4	63.8
出口	47.8	24.4	25.7	-48.4
五、固定资产投资额	9.2	1.1	7.9	7.8
#:500万元以上项目	17.3	8.7	28.4	10.8
#:第一产业	-22.0	33.0	-43.8	106.5
第二产业	13.2	13.3	59.8	26.1
第三产业	24.8	4.1	14.3	-6.4
房地产	-6.2	-17.0	-31.4	-2.9
六、金融机构存款增加额（亿元）	250.4	293.9	285.9	191.9
金融机构贷款增加额（亿元）	174.8	218.8	277.3	224.4
七、居民消费价格指数	0.4	2.0	0.2	0.4

全市规模以上工业增加值（一）

指 标	8月份 同比增长 (%)
工业增加值	-6.8
在总计中: 国有企业	17.6
集体企业	-24.9
股份合作企业	-6.9
股份制企业	-8.3
外商及港澳台商投资企业	4.5
其他	10.4
在总计中: 国有控股企业	-11.0
在总计中: 新建企业	221.9
在总计中: 大中型工业企业	-10.7
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	-17.2
石油和天然气开采业	22.1
农副食品加工业	0.0
食品制造业	7.7
酒、饮料和精制茶制造业	2.6
纺织业	-37.5
纺织服装、服饰业	2.9
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	8.1
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	15.5
家具制造业	72.4
造纸和纸制品业	19.3
印刷和记录媒介复制业	-1.5

全市规模以上工业增加值（二）

指 标	8月份 同比增长 (%)
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	1.1
石油加工、炼焦和核燃料加工业	-38.3
化学原料和化学制品制造业	5.4
医药制造业	-20.2
橡胶和塑料制品业	-5.6
非金属矿物制品业	4.9
黑色金属冶炼和压延加工业	-95.0
有色金属冶炼和压延加工业	2.5
金属制品业	-22.2
通用设备制造业	-18.9
专用设备制造业	-20.7
汽车制造业	161.3
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	-6.7
电气机械和器材制造业	51.4
计算机、通信和其他电子设备制造业	20.9
仪器仪表制造业	73.5
其他制造业	-
废弃资源综合利用业	-84.0
金属制品、机械和设备修理业	521.1
电力、热力生产和供应业	5.5
燃气生产和供应业	101.8
水的生产和供应业	-1.7

全市规模以上工业增加值（三）

指 标	1-8月份 同比增长 (%)
工业增加值	-1.8
在总计中: 国有企业	14.6
集体企业	-13.0
股份合作企业	-70.1
股份制企业	-2.4
外商及港澳台商投资企业	3.9
其他	-3.3
在总计中: 国有控股企业	-4.5
在总计中: 新建企业	366.9
在总计中: 大中型工业企业	-5.3
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	-8.2
石油和天然气开采业	19.8
农副食品加工业	10.8
食品制造业	16.4
酒、饮料和精制茶制造业	-16.2
纺织业	2.8
纺织服装、服饰业	6.2
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	2.5
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	24.1
家具制造业	121.1
造纸和纸制品业	21.8
印刷和记录媒介复制业	2.5

全市规模以上工业增加值（四）

指 标	1-8月份 同比增长 (%)
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	-4.3
石油加工、炼焦和核燃料加工业	-27.3
化学原料和化学制品制造业	1.4
医药制造业	-14.5
橡胶和塑料制品业	14.2
非金属矿物制品业	11.4
黑色金属冶炼和压延加工业	-13.4
有色金属冶炼和压延加工业	12.6
金属制品业	0.5
通用设备制造业	-1.5
专用设备制造业	-7.7
汽车制造业	58.6
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	67.7
电气机械和器材制造业	44.4
计算机、通信和其他电子设备制造业	41.2
仪器仪表制造业	23.7
其他制造业	-43.3
废弃资源综合利用业	-11.0
金属制品、机械和设备修理业	508.8
电力、热力生产和供应业	4.7
燃气生产和供应业	14.2
水的生产和供应业	4.7

规 模 以 上 工

指 标	计 量 单 位	8月
原 煤	万吨	462.0
洗 煤	万吨	78.8
发 电 量	亿千瓦时	81.6
纯 碱	万吨	5.3
合 成 氨	万吨	-
化学药品原药	吨	37.5
化 肥	万吨	1.6
初级形态塑料	万吨	6.5
玻璃制品	万吨	1.0
塑料制品	万吨	1.2
水 泥	万吨	60.7
粗 钢	万吨	0.0
滚动轴承	万套	171.1
铅酸蓄电池	千伏安时	17182
电力电缆	万芯千米	0.4
矿山专用设备	万吨	0.3
乳制品	吨	185

业 产 品 产 量

比上年同月 增长 (%)	1-8月 累计	比上年同期 增长 (%)
-5.7	3591.6	-9.7
-22.9	736.2	5.5
5.2	531.0	3.6
78.4	37.9	-9.1
-	-	-
59.3	408.8	15.1
72.0	11.4	-7.0
-1.2	49.5	17.4
22.2	8.1	36.2
74.5	8.7	27.6
-1.9	495.3	4.8
-	28.8	-4.7
-1.5	1434.1	27.2
-19.0	135983	-33.9
-8.4	3.7	3.1
-53.9	2.8	-31.7
-49.3	2300	-73.1

规模以上工业经济效益指标

指 标	2024年 1-7月份	比上年同 期增长 (%)
企业单位数(个)	956	-
亏损企业(个)	276	1.1
应收账款(万元)	2501592	2.9
产成品存货(万元)	603978	11.4
营业收入(万元)	9575706	-4.2
#:采矿业	3091995	-13.1
制造业	3774119	1.7
电力热力燃气和水的生产供应业	2709592	-0.7
利润总额(万元)	567756	-20.3
#:采矿业	186952	-39.1
制造业	22389	-159.8
电力热力燃气和水的生产供应业	358416	-19.0
亏损企业亏损额(万元)	133641	-47.8

限 额 以 上 消 费 品 零 售 额

单位：%

指 标	8月增长	1-8月份 同比增长 (%)
一、社会消费品零售总额	-	-
二、限额以上消费品零售额	-4.9	2.3
餐饮收入	7.2	9.5
商品零售	-6.1	1.5
三、限额以上商品零售类值		
粮油、食品类	12.9	9.5
饮料类	25.9	19.0
烟酒类	-3.8	0.4
服装、鞋帽、针纺织品类	-4.3	-2.2
金银珠宝类	-9.9	-40.9
日用品类	35.8	26.5
家用电器和音像器材类	9.7	0.5
中西药品类	-5.2	13.0
家具类	2.5	2.5
石油及制品类	-5.8	4.0
建筑及装潢材料类	-31.3	-33.4
汽车类	-27.7	-7.9

固定资产投资

指 标	1-8月份比上年 同期增长 (%)
一、固定资产投资额	7.8
#:500万元以上项目	10.8
房地产	
#:民间投资	-5.0
二、500万元以上项目数	12.7
续建	9.0
#:5000万元以上项目数	20.6
#:5000万元以下项目数	-4.0
民间投资	23.4
#:5000万元以上项目数	15.6
#:5000万元以下项目数	30.9
三、500万元以上项目投资	10.8
续建	7.9
民间投资	10.7
工业投资	25.8
#煤炭	29.8
电力	34.5
制造业	24.3
工业技术改造	57.6
基础设施	-9.8

固定资产行业投资

指 标	1-8月份比上年 同期增长(%)
一、农、林、牧、渔业	94.6
二、采矿业	21.0
三、制造业	24.3
四、电力、热力、燃气及水生产和供应业	34.9
五、建筑业	
六、批发和零售业	28.3
七、交通运输、仓储和邮政业	1.2
八、住宿和餐饮业	-46.7
九、信息传输、软件和信息技术服务业	22.4
十、金融业	-92.4
十一、房地产业	-38.0
十二、租赁和商务服务业	9.0
十三、科学研究和技术服务业	862.4
十四、水利、环境和公共设施管理业	-24.5
十五、居民服务、修理和其他服务业	
十六、教育	-11.0
十七、卫生和社会工作	48.0
十八、文化、体育和娱乐业	103.6
十九、公共管理、社会保障和社会组织	47.0

注:本表为500万元以上项目投资。

房 地 产 投 资

单位：万元、万平方米

指 标	1-8月 累计	比上年 同期增长 (%)
一、房地产开发投资	991065	-2.9
#:住宅	748549	-13.5
#:商业营业用房	104170	3.6
二、商品房屋建筑销售面积		
(1) 施工面积	1564.2	12.2
(2) 新开工面积	232.4	76.0
(3) 竣工面积	102.2	1.4
(4) 房屋销售建筑面积	68.8	-10.8
#:住宅	66.4	-6.2
(5) 待售面积	95.8	74.4
#:住宅	69.0	116.9
三、商品房屋竣工价值	275153	-20.7
四、商品房屋销售额	688016	-10.8
#:住宅	664442	-6.2

财 政 收 支

单位：万元

指 标	1-8月 累 计	比上年 同期增长 (%)
一般公共预算收入	985714	3.4
税收收入	681535	-2.4
#:增值税(50%)	339867	-8.5
企业所得税(25%)	68467	-8.1
个人所得税(25%)	11101	-5.9
城市维护建设税	34345	-7.2
非税收入	304179	19.3
专项收入	45092	-13.3
行政事业性收费收入	69364	109.7
罚没收入	48587	8.5
一般公共预算支出	2106451	3.0
#:一般公共服务	191829	16.7
教育	353125	-0.4
科学技术	38267	47.3
文化旅游体育与传媒	17406	20.0
社会保障和就业	412492	-4.7
卫生健康支出	201586	-24.2
节能环保	22528	30.1
城乡社区事务	137392	21.1
农林水事务	344885	24.8
交通运输	69175	21.2

金 融 机 构 人 民 币

指 标	8月末 余 额
金融机构各项存款	35176668
住户存款	26315481
活期存款	5424148
定期及其他存款	20891333
非金融企业存款	4367961
活期存款	2125735
定期及其他存款	2242227
机关团体存款	3945893
财政性存款	298544
非银行业金融机构存款	243817
金融机构各项贷款	27976696
住户贷款	8895914
短期贷款	3074672
中长期贷款	5821242
企（事）业单位贷款	19080704
短期贷款	4054002
中长期贷款	12984405

存贷款余额

单位：万元

比今年上月末 增减	比今年初 增减	上年同期 增减数
320700	1918951	2859268
156408	2143942	2368315
-4773	-15959	-189852
161181	2159901	2558167
52244	-137645	284699
-165229	-268250	142285
217473	130605	142414
49550	-61270	399578
-27180	-29321	91026
89824	1979	-284906
357096	2243807	2773046
22968	262892	552181
17116	195735	483821
5852	67157	68361
334129	1980952	2220835
6677	177799	71310
32860	1456249	2180358

居民消费价格指数

(上年同期=100)

指 标	8月	1-8月平均
居民消费价格指数	101.7	100.4
一、食品烟酒	105.2	100.3
#:粮食	99.2	101.6
食用油	92.4	93.3
鲜菜	149.2	103.5
猪肉	125.8	114.9
水产品	105.6	102.1
蛋	94.9	90.9
鲜果	118.6	98.0
二、衣着	100.4	101.5
三、居住	100.0	100.4
四、生活用品及服务	101.2	101.5
五、交通和通信	98.4	98.3
六、教育文化和娱乐	100.8	101.3
七、医疗保健	101.0	100.7
八、其他用品和服务	103.3	103.2

各类经营主体

单位：户数

指 标	1-8月累计	比上年同期 增长（%）
经营主体总量	326712	3.8
企业合计	75627	-22.6
民营企业	69109	-26.3
内资	6222	-13.7
外资	296	-35.0
农民专业合作社	5729	-77.2
个体户	245356	-21.1
本年新设经营主体	28909	-17.2
企业合计	6713	-20.5
民营企业	6143	-21.4
内资	556	-9.3
外资	14	-33.3
农民专业合作社	78	-73.5
个体户	22118	-15.4

民营经济

单位：户

指 标	1-8月累计	比上年同期 增长 (%)
规模以上民营工业增加值		8.0
集体经济		-
私营经济		-
其他		-
民间投资		-5.0
集体经济		190.5
私营经济		-4.4
其他		-54.5
新设经营主体	28909	-17.2
企业合计	6713	-20.5
民营企业	6143	-21.4
个体户	22118	-15.4

分县区规模以上工业增加值

	1-8月份同比增长 (%)
全市	-1.8
#: 大通区	-4.0
田家庵区	-18.9
谢家集区	-4.0
八公山区	-0.2
潘集区	-0.7
毛集实验区	11.0
凤台县	-0.7
寿县	13.9

分县区规模以上制造业增加值

	1-8月份同比增长 (%)
全市	11.5
#: 大通区	-8.2
田家庵区	8.8
谢家集区	-4.0
八公山区	6.7
潘集区	13.1
毛集实验区	11.4
凤台县	49.1
寿县	15.1

分县区农产品加工业产值

	1-8月份同比增长 (%)
全市	7.9
#: 大通区	0.2
田家庵区	9.9
谢家集区	0.3
八公山区	32.1
潘集区	20.7
毛集实验区	-22.2
凤台县	-2.8
寿县	11.4

分县区高技术制造业增加值

	1-8月份同比增长 (%)
全市	2.6
#: 大通区	-2.9
田家庵区	8.6
谢家集区	109.2
八公山区	-
潘集区	4.1
毛集实验区	72.7
凤台县	-3.9
寿县	-10.2

分县区规模以上民营工业增加值

	1-8月份同比增长 (%)
全市	8.0
#: 大通区	3.7
田家庵区	0.9
谢家集区	-2.9
八公山区	-37.3
潘集区	-8.4
毛集实验区	11.2
凤台县	44.2
寿县	18.5

分县区固定资产投资

	1-8月份同比增长 (%)
全市	7.8
#: 大通区	-20.9
田家庵区	12.5
谢家集区	-2.9
八公山区	10.3
潘集区	33.8
毛集实验区	-5.0
凤台县	7.3
寿县	11.0

分县区工业固定资产投资

	1-8月份同比增长 (%)
全市	25.8
#: 大通区	56.0
田家庵区	123.6
谢家集区	-27.9
八公山区	8.1
潘集区	36.8
毛集实验区	92.9
凤台县	-23.1
寿县	20.9

注：固定资产投资为500万元以上项目及房地产开发投资。

分县区工业技改投资

	1-8月份同比增长 (%)
全市	57.6
#: 大通区	43.4
田家庵区	125.9
谢家集区	-22.2
八公山区	35.5
潘集区	19.4
毛集实验区	38.4
凤台县	120.5
寿县	64.0

分县区民间投资

	1-8月份同比增长 (%)
全市	-5.0
#: 大通区	-20.1
田家庵区	10.0
谢家集区	-70.6
八公山区	26.2
潘集区	-11.8
毛集实验区	40.8
凤台县	33.1
寿县	-20.3

分县区房地产开发投资

单位：万元

	1-8月 累计	比上年同期 增长 (%)
全市	996288	-2.9
#: 大通区	50286	-70.1
田家庵区	479794	-4.6
谢家集区	34258	609.6
八公山区	14730	-
潘集区	23682	302.3
毛集实验区	31143	-15.2
凤台县	136989	58.3
寿县	225406	2.1

分县区限额以上消费品零售额

单位：万元

	1-8月 累计	比上年同期增长 (%)
全市		2.3
#: 大通区		-7.1
田家庵区		5.0
谢家集区		3.8
八公山区		-47.7
潘集区		5.7
毛集实验区		18.5
凤台县		14.0
寿县		8.7

分县区一般公共预算收入

单位：万元

	1-8月 累计	比上年同期 增长 (%)
全市	985714	3.4
#: 大通区	25780	-24.4
田家庵区	71003	0.1
谢家集区	18604	-16.4
八公山区	17616	-44.6
潘集区	49450	5.4
毛集实验区	38372	21.0
凤台县	217426	-6.2
寿县	141507	-3.4

各县区PM2.5平均浓度

单位：μg/m³

	1-8月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	38.3	7.7
#: 大通区	33.7	5.8
田家庵区	41.6	9.9
谢家集区	34.0	12.9
八公山区	39.5	9.9
潘集区	42.9	2.3
毛集实验区	27.3	-14.1
凤台县	36.9	11.2
寿县	31.3	3.9

注：已扣除沙尘天。全市指市区均值，为田、谢、八、潘、高、经6个点均值。

分县区新设经营主体

单位：户

	1-8月 累计	比上年 同期增长 (%)	#民营 企业	比上年 同期增长 (%)
全市	28909	-17.2	6143	-21.4
#: 大通区	1166	-12.5	229	-12.9
田家庵区	6882	-7.3	1788	-23.9
谢家集区	1466	-26.5	205	-35.1
八公山区	665	-16.7	128	-18.5
潘集区	2264	-44.8	346	-25.9
毛集实验区	1121	-8.6	268	-5.0
凤台县	5785	-5.6	1008	-21.3
寿县	6591	-25.1	1257	-27.3

分县区规模以上工业企业户数

单位：户

	8月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	954	93	51
#: 大通区	128	9	-2
田家庵区	107	14	10
谢家集区	75	7	6
八公山区	27	2	2
潘集区	88	4	-2
毛集实验区	55	5	-6
凤台县	140	12	8
寿县	332	40	37

分县区限额以上商贸企业户数

单位：户

	8月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	620	86	36
#: 大通区	79	9	7
田家庵区	187	26	16
谢家集区	25	5	3
八公山区	11	0	-1
潘集区	53	4	0
毛集实验区	29	7	4
凤台县	105	10	-13
寿县	131	25	20

分县区资质内建筑业企业户数

单位：户

	8月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	336	2	-3
#: 大通区	32	0	-1
田家庵区	60	1	-3
谢家集区	19	0	1
八公山区	8	0	2
潘集区	28	0	0
毛集实验区	11	0	-3
凤台县	21	0	3
寿县	157	1	-2

分县区房地产业企业户数

单位：户

	8月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	128	15	-1
#: 大通区	11	0	0
田家庵区	52	3	-5
谢家集区	7	2	2
八公山区	7	2	2
潘集区	9	2	2
毛集实验区	7	0	-1
凤台县	11	2	-4
寿县	24	4	3

分县区规模以上服务业企业户数

单位：户

	8月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	113	10	5
#:大通区	9	0	0
田家庵区	77	7	4
谢家集区	4	1	1
八公山区	1	0	0
潘集区	9	1	0
毛集实验区	3	0	0
凤台县	2	0	0
寿县	8	1	0

淮南经济技术开发区

指标	计量单位	1-8月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	88	-3.3
规模以上工业增加值	万元	-	-14.8
高技术制造业增加值	万元	-	-4.1
固定资产投资	万元	-	7.5
技改投资	万元	-	39.4
限额以上消费品零售额	万元	-	-7.3
一般公共预算收入	万元	43816	48.9
PM2.5平均浓度	$\mu\text{g}/\text{m}^3$	34.9	3.5

淮南高新技术产业开发区

指标	计量单位	1-8月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	56	30.2
规模以上工业增加值	万元	-	27.5
高技术制造业增加值	万元	-	16.7
固定资产投资	万元	-	10.9
技改投资	万元	-	113.5
限额以上消费品零售额	万元	-	12.6
一般公共预算收入	万元	70359	15.8
PM2.5平均浓度	$\mu\text{g}/\text{m}^3$	37.0	9.5

现代煤化工产业园区

指标	计量单位	1-8月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	10	11.1
规模以上工业增加值	万元	-	14.1
高技术制造业增加值	万元	-	-
固定资产投资	万元	-	30.9
技改投资	万元	-	6.6
限额以上消费品零售额	万元	-	-
一般公共预算收入	万元	17259	-
PM2.5平均浓度	$\mu\text{g}/\text{m}^3$	-	-

寿县经济开发区

指 标	计 量 单 位	1-8月 累 计	比上年同期 增 长 (%)
规模以上工业户数	户	—	—
规模以上工业增加值	万元	—	—
高技术制造业增加值	万元	—	—
固定资产投资	万元	—	20.4
技改投资	万元	—	17.9
限额以上消费品零售额	万元	—	-0.3
一般公共预算收入	万元	—	—
PM2.5平均浓度	$\mu\text{g}/\text{m}^3$	—	—

凤台经济开发区

指 标	计 量 单 位	1-8月 累 计	比上年同期 增 长 (%)
规模以上工业户数	户	—	—
规模以上工业增加值	万元	—	—
高技术制造业增加值	万元	—	—
固定资产投资	万元	—	-8.8
技改投资	万元	—	—
限额以上消费品零售额	万元	—	95.9
一般公共预算收入	万元	—	—
PM2.5平均浓度	$\mu\text{g}/\text{m}^3$	—	—

全省各市规上工业增加值及农产品加工产值

单位：%

	规上工业 增加值累 计增速 (%)	位次	农产品加 工产值累 计增速 (%)	位次
安徽省	8.4		5.0	
合肥市	14.8	1	3.2	11
淮北市	3.5	14	-5.1	16
亳州市	9.3	3	6.0	7
宿州市	1.7	15	6.0	8
蚌埠市	5.2	13	6.2	5
阜阳市	7.6	9	2.8	12
淮南市	-1.8	16	7.9	3
滁州市	7.6	9	2.0	13
六安市	8.1	7	6.2	6
马鞍山市	5.3	12	6.6	4
芜湖市	8.6	5	5.1	9
宣城市	8.3	6	13.2	1
铜陵市	8.7	4	4.1	10
池州市	12.1	2	10.2	2
安庆市	5.7	11	-0.5	14
黄山市	8.0	8	-1.9	15

全省各市产销率

单位：%

	至本月 累计	位次	增减 百分点	位次
安徽省	98.0		-0.3	
合肥市	99.6	3	0.4	2
淮北市	100.1	1	0.4	3
亳州市	94.4	16	-1.9	16
宿州市	95.9	14	0.1	5
蚌埠市	98.1	4	0.0	6
阜阳市	94.7	15	-0.9	11
淮南市	97.1	8	-1.6	14
滁州市	97.2	7	-1.1	12
六安市	96.9	11	-0.3	7
马鞍山市	96.4	13	-0.8	9
芜湖市	99.7	2	-0.8	10
宣城市	97.1	9	1.2	1
铜陵市	97.9	5	-1.1	12
池州市	97.5	6	-1.9	15
安庆市	97.0	10	0.2	4
黄山市	96.8	12	-0.3	8

全省各市高技术制造业增加值

单位：%

	高技术制造业增加值 累计增速 (%)	位次
安徽省	21.2	
合肥市	30.5	3
淮北市	14.0	8
亳州市	15.7	6
宿州市	-6.2	16
蚌埠市	-1.1	15
阜阳市	21.7	5
淮南市	2.6	13
滁州市	13.9	9
六安市	27.8	4
马鞍山市	32.0	2
芜湖市	10.0	12
宣城市	14.3	7
铜陵市	104.2	1
池州市	2.6	13
安庆市	12.8	10
黄山市	10.8	11

全省各市限额以上消费品零售额

单位：%

	限额以上消费品 零售额累计增速	位次
安徽省	4.4	
合肥市	3.8	12
淮北市	2.2	14
亳州市	6.3	5
宿州市	4.2	11
蚌埠市	5.6	7
阜阳市	7.4	2
淮南市	2.3	13
滁州市	1.3	16
六安市	5.3	8
马鞍山市	7.4	2
芜湖市	1.9	15
宣城市	4.4	10
铜陵市	5.1	9
池州市	5.8	6
安庆市	9.0	1
黄山市	7.3	4

全省各市一般公共预算收入

单位：亿元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	2780.4		0.1	
合肥市	664.3	1	-0.9	12
淮北市	79.2	14	1.6	6
亳州市	119.2	10	1.5	8
宿州市	106.8	11	-3.5	13
蚌埠市	126.5	9	1.5	9
阜阳市	132.9	6	-5.5	15
淮南市	98.6	12	3.4	2
滁州市	210.1	3	1.5	10
六安市	127.7	8	1.5	7
马鞍山市	144.5	4	2.3	5
芜湖市	280.0	2	2.5	4
宣城市	129.3	7	-4.0	14
铜陵市	84.0	13	1.5	11
池州市	72.4	15	3.0	3
安庆市	138.8	5	3.4	1
黄山市	54.3	16	-8.7	16

全省各市固定资产投资

单位：%

	固定资产投资累计增速(%)	位次	工业固定资产投资累计增速(%)	位次
安徽省	4.1		15.7	
合肥市	3.5	12	22.4	8
淮北市	-5.0	15	9.2	11
亳州市	6.9	5	55.1	1
宿州市	6.8	7	47.3	2
蚌埠市	0.2	13	1.2	13
阜阳市	0.2	13	13.2	10
淮南市	7.8	2	25.8	5
滁州市	7.0	4	22.6	7
六安市	4.4	10	13.8	9
马鞍山市	4.4	10	0.7	14
芜湖市	6.9	5	-4.0	15
宣城市	5.8	9	4.9	12
铜陵市	-12.4	16	-20.7	16
池州市	9.6	1	29.6	4
安庆市	7.1	3	41.3	3
黄山市	6.4	8	25.2	6

全省各市技改及房地产投资

单位：%

	技改投资 累计增速 (%)	位次	房地产投 资累计增 速(%)	位次
安徽省	25.9		-16.7	
合肥市	42.1	5	-0.8	1
淮北市	37.9	6	-42.3	15
亳州市	75.9	1	-17.0	6
宿州市	68.9	2	-24.3	8
蚌埠市	3.0	14	-30.2	11
阜阳市	5.6	12	-27.3	10
淮南市	57.6	4	-2.9	2
滁州市	58.4	3	-26.8	9
六安市	5.2	13	-22.8	7
马鞍山市	7.9	11	-8.0	3
芜湖市	-6.1	15	-8.7	4
宣城市	17.3	10	-34.8	12
铜陵市	-18.9	16	-48.7	16
池州市	19.9	9	-40.1	13
安庆市	31.1	7	-40.5	14
黄山市	29.3	8	-10.3	5

全省各市全社会用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	2418.3		13.4	
合肥市	415.6	1	15.9	4
淮北市	70.9	15	16.4	3
亳州市	85.2	11	15.6	5
宿州市	98.6	9	13.7	9
蚌埠市	98.0	10	17.3	2
阜阳市	161.9	5	14.7	7
淮南市	83.2	13	9.2	14
滁州市	246.8	2	15.4	6
六安市	129.0	7	14.4	8
马鞍山市	175.3	4	2.9	16
芜湖市	209.6	3	19.6	1
宣城市	144.8	6	11.9	11
铜陵市	83.4	12	7.6	15
池州市	81.4	14	9.7	13
安庆市	122.4	8	13.0	10
黄山市	39.1	16	10.8	12

全省各市工业用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	1465.9		11.3	
合肥市	202.1	1	14.9	4
淮北市	42.9	12	14.7	5
亳州市	25.1	15	7.9	12
宿州市	34.9	14	10.1	10
蚌埠市	45.9	11	18.4	2
阜阳市	57.7	10	13.2	7
淮南市	40.1	13	0.8	15
滁州市	182.0	2	15.0	3
六安市	68.4	7	14.0	6
马鞍山市	137.7	4	0.1	16
芜湖市	143.8	3	19.2	1
宣城市	99.7	5	10.2	9
铜陵市	62.9	8	3.7	14
池州市	61.9	9	7.2	13
安庆市	70.0	6	10.7	8
黄山市	17.5	16	8.6	11

淮南市统计局2024年8月份 工作要事及领导批示

1.8月1日，市统计局农村科联合市国调队共赴寿县三觉镇查看再生稻种植情况。

2.8月2日，市统计局文服科前往凤台县开展规下及事业单位数据核查工作。

3.8月7日，市统计局赴寿县三觉镇陈岗村开展“我们的节日·七夕——文化活动”座谈会，看望慰问村内退役军人家庭和部分脱贫户。

4.8月16日，省统计局工业处处长罗薇一行到凤台县开展支部联合共建活动。县委常委、副县长杨秀风主持交流座谈会，市统计局党组书记、局长葛远群，党组成员、副局长刘斌，县统计局党组书记、局长张波与会交流座谈。

5.8月22日，省统计局投资处副处长史士斌一行赴淮南高新区开展投资领域统计数据现场核查。市统计局党组成员、副局长刘

斌，投资科科长鲍广群、淮南高新区经济发展局局长尹训雷陪同。

6.8月22日，市统计局党组书记、局长葛远群率队赴凤台县开展“万家民营企业大走访”活动，凤台县统计局党组书记、局长张波及业务人员陪同走访。

7.8月22日，市统计局机关党支部召开学习贯彻党的二十届三中全会精神专题学习会。会议传达学习了党的二十届三中全会精神，全体党员和入党积极分子到场参加。

8.8月27日，市统计局党组成员、副局长刘斌带队赴凤台县工业企业开展调研，凤台县统计局党组书记、局长张波、市统计局工业科业务骨干陪同调研。

9.8月27日，市统计局普查中心赴高新区相关企业开展一套表单位名录库数据质量核查工作。

10.8月28日，市统计局投资科赴八公山区对部分投资、房地产项目建设情况开展项目现场调研。

11.8月28日，市统计局农村科赴寿县对

农业经营主体开展三季度蔬菜瓜果生产情况调研。

12.8月中下旬，市统计局对20家企业开展“双随机”统计执法检查。

领导批示：

1.近日，市统计局撰写的文化及相关产业发展情况分析（统计分析 第31期）获市委常委、宣传部长邬平川批示：要求相关部门形成合力，研究提出应对措施，加快推进我市文化及相关产业发展。

2.近日，市政府副市长乌吉阿哈买提·吐尔逊在市统计局报送的《以旧换新需求大政策实施待优化》（统计专报 第30期）上作出批示：调研报告富有针对性，客观反映了当前“以旧换新”工作存在的有关问题。请市商务局认真借鉴，充实完善工作方案，提高政策实施效果。